ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ííy ^CRiJ? S

J
i

PROCESSO_N^ 3.593/2012.

jMJüAABERTURA: 17/09/2012.

liimiERMlE: CARLOS ALBERTO

MSUNTO: projeto DE LEI N'

L. VIEIRA ^ VEREADOR.

162/2012.

DESÇR1£^: dispõe SOBRE DENOMINAÇÃO
PUBLICO NO BAIRRO PRIMAVERA.

DE LOGRADOURO

c /

oí)./íileà
1

umo/i^a

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI N° 162/2012

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO NO BAIRRO PRIMAVERA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, APROVOU E O PREFEITO
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1°. As ruas localizadas, conforme planta em anexo, no Bairro Primavera,

neste Município, passam a denominar-se:

Travessa Sede 31 - Rua Arildo Francisco Soares

Travessa Sede 32 - Rua Atalício Aparecido Netto

Rua Sem Denominação 1054 - Rua Aristides Félix

Rua Sem Denominação 1055 - Rua José Carlos Albuquerque Barbosa

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 17 de setembro de 2012.

A

CARLOS ALB|RirO L. VIEIRA
Vereador

ipiemis
Efnj^. Em/W .// ^0 Jc^Oiây

/I
m de Câ

^ésidei da Jâmara

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 -̂ í (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@.cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br

01
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei ora apresentado, simplesmente proporciona a regularização

do nome de ruas localizadas no Bairro Primavera, atendendo

solicitação de alguns moradores e tem a finalidade de facilitar os serviços que

necessitam de informações mais precisas para atendimento e entrega em

domicilio.

Assim sendo, conto com a acolhida dos Nobres companheiros vereadores

mesmo tempo ém que me coloco ao inteiro dispor para esclarecimentos que

julgarem oportunos e necessários para a aprovação do mesmo.

Atenciosamente,

assim, a

ao

Ov r\

CARLOS^B L. VIEIRA

Ve^ dor

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br

V

I

í:

ESTADO pO ESPÍRITO SANTO - GOMARCA DE ARACRUZ

MUNÍGÍPIO DE ARAGRUZ -OláTRlfp DA SEDE
ÇARTéRIO DO registro #IVI4 É mDiyONATO

ALZEMIRA BITTI BLANK

RÜA ALEGRIA, 600. CENTRG - TELEFAX: (27) 256-1384

. GFieiALA Ê TABELIÃ

JBSTITUTG

Cartório do Rogistro Civii
TASELIONATO

GOMARGft pE ARACRUZ - E.S

ALZiNlRA Erm BLANK Titular S
Escrewerttp

LEGAL: l^odojê^ Wçctò
'I JUUERMf- B. B. BLANK

OEi=iTzr>^o ríE OBiTo isiQ

Certifico «3.ue na folha 223 verso, do livro n^ C-16 de EEGISTRO DE

OBlTOS, foi lavrado o assento de:

ATAMCIO APAHECIDO NETTO

falecido a 20 de njarço de 2003, ás 05:10 horas,
Áracrus,,_ Estado do Espírito Santo, no Hospital e Maternidade São

Casiilo, dè séxo mascnlino, de cor branca, profissão pedreiro,

de Abatiá, Estado do Paraná, domiciliado e residente na Rna A, s/i^.
Bairro Sauassu, nesta Cidade de Araci^us - ES, com <2,uarenta e cinco aiios
de idade, estado civil casado, filho de APAHECIDO NETTO e de TEBEZA

MÓMÍHA de GM¥ÈIRA, ambos falecidos.

nesta Cidade de

natnraT

Boi declarante Manoel Ferreira Ramos, óbito firaiado pelo(a) Dr(a). Luis
Carlos Coutinlio, CMl/ES n9 1429, aue deu como causa da morte Infarto

âgiido do míGcárdío e Hipertensão arterial .

0 sepultamento seré/foi feito no Cemitério Da Pas, nesta Cidade de

Araerus - ÊS.

Observações: O falecido era eleitor, deixou bens a inventariai’, deixou
02 (dois) filhos maior e

RODRIiSUES NBTTO, confoimie Certidão de Casamento lavrada sob o nD

às folhas iiD 22, do Livro nD 02, expedida em
pelo Cartório de Registro Civil de Ibatiba - ES, óbito lavi^ado conforme

Certidão de Casasiento já mencionada. - -

menor, era casado com a Sra. MARIA DAIL
221,

de setembro de 1997,27

N

0 referido é verdade e dou fé.

Cartório d© Registro Civil
TÂBEUONATO

COMARCA DE ARACRUZ - E.S

ALZEMIRA BÍTTS BLAMK
JUUERare R. B. BLANK

Âracruz,/ES/, 20 de o de 2003.

Titular

Escrevente IÂL)I

a'

M-:
,5*^

ip

■

.,^TADO DO ESPÍRITO SANTO - COMARCA DE ARACRUZ
. ^ VO MUNICÍPIO DE ARACRUZ - DISTRITO DA SEDE

ÜO^SíARgrÓRIO DO REGISTRO CIVIL E TABELIONATO
V ALZENIRA BITTI BLANK
iUA ALEGRIA, 600 - CENTRO - TELEFAX; (27) 256-1384

OFICIALA E TABELIÃ: AifeaOt^ SCUí SÍcmÍ

SUBSTITUTO LEGAL: “Rodoi^ ‘Bcttc 'BÍmÚ. .

\-A’

A

!

h;:::::!ie:fi;:ii"t:!i:: :ii;> ii::;;ii :íi:!:i: ::ii;; -ii- c;;:ii ll•■-ll ii;;;;!: "-üi; ■i::;>

(:;e;rt:i.-f:i.(::o quira i-ia foll-ra :l.80,, do'■ DE OBTTOS,,
lavrado o assento cIoí:

fo:i.

ARlSTlDEtrEltíTlX— - '

dó \ 20(p,,.ás- ■■ 21:11 ÕO ■ hí::.:í
■ A'rà(::rus:;r .
Di'(:rf::i.S;S-íío :

dó R:i.bó:i.r-Sío da Lolnha;, ll/ftraorüs ,, Estado do:Ulsplr:i. to
ó rós:i.dón tó na Rua Teodoro' . Bi ttd Loure:Lro „ s/nS., Bauassu.,, Ara(::ru.:í:

com oitenta ó um anos dó idade., óstado civil casado,, filho dó

EiiL.lX o dó AWTOMIA DE ARAÚJO., ambos falecidos e naturais deste Estado.,

falecido a 13 de setem

liaternidade SSo Camilo' nèsta, ' de.;

3: a i"i -i;. o „ d e s- e x o m a íi:- c: í..i ;I. :i. i-i cj ,,t d e 1:5 r e •!: a,, >

no Hospital e

I > I. ad o d o Es p' ;í. r :i. "L o

a 1 ^1 )sen taa:l o n a tu ra 1
D i.nto„ domiciliado

■••• ES „

AGENOR

M

Foi declarante Adevanil F'éli;<„ i:.'bito -í-irmado pelo.(a) Dr(a.) .. Lu:i.x: Carlos

Cou.l-.inl-io CRI1/E8 1429,, que dei.i como C:va.isa da moi'-te Infarto agudo do

miocárdio e Hi pertensíío au-terial „

!

0 sepultamento será/foi feito no . Oemitóirio de
Aracrus

Nuniclpio deRe ti ro..

ES.,

era elei tor

ADELINA BASSO FiiL.lX,,
B/04., as

pelo Cartório de
Ara cru?:

0 b í;, e i-" V a ç ?:> e í-s 11 O f a 1 e c: :i. d o n «ícs d e :i. x o u b e n íií a :i. n v e n ta i'- :i. a i'-

deixou 03 (trOs) filhos maiores., era casado com

conforme CertidJo de Casamento lavrada sob o n9 308,, do Livro

folhas 216 e verso., expedida em 23 de marco de 2000,,
Registro Civil e Ta be li ona to de Guaraná,, Município de

óbito lavrado conforme Certidáo de Casamento .:iá mencionada,.

lai •I

ES,,

ü referido é vei-dade e dou fé..

Aracrux/EüS/., 19 de setembro de 2002,.

(ÜFKIAL)4

',W''7 .■ I7 :■ o’'.s
.;i;7 ■r. ■~ /-.i

'Çi

'•t.

a

?-.s 'íTI.'
i

m
1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASILiü
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Cartório de Registro Civil e Tabelionato do Distrito de Carapina - Serra - Comarca da Capital
João Soares Fernandes

Tabelião e Oficial

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME: -V '

JOSÉ CARLOS ALBUQUERQUE BARBOSA

MATRÍCULA:

024547 01 55 2012 4 00104 125 0034637 01
ESTADO CIVIL E IDADESEXO COR

masculino Bránca cãgãdò, Córti Elaine Palucí Aíbuquèrque BarbosáTIdade: 55 ainós

NATURALIDADE
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

RG: 1093288-ES, CPF: 972.549.758-91

ELEITOR
Santos-SP

Sim

I FILIAÇÃOE RESIDÊNCIA

i Albuquerque Barbosa e Benedita Herculano Barbosa. Residente em Rua dos Ibiscos, 154, Coqueiral,

DÃVri E HORA DO FALECIMENTO MÊSDIA. ANO

25 de junho de 2012 às 01:20 25 6 - 2012

; LOCAL DO FALECIMENTO

Hospital Metropolitano, Laranjeiras, Carapina, Sérra-ES

; CAUSA DA MORTE .

j Choque séptico, broncopneumonia, neoplasia maligna de pulmão, desnutrição

j SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO (MUNICÍPIO E CEMITÉRIO. SE CONHECIDO) DECLARANTE

Sepultamento, cemitério Jardim da Colina. Aracruz-ES, 26/06/2012

às 08:00 hora(s) -
Elaine Paluci Albuquerque Barbosa

, NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO

; Roger Bongestab - CRM 9827

OBSERVAÇÕES AVERBAÇÕESi

Dados do Registro: Livro C-104, Folha: 125-F, Termo: 0034637, Lavratura: 25/06/2012. Benefício do INSS n"
1437976023, não deixou testamento, deixou bens á inventariar, deixou herdeiros, deixou 4 filhos: JONAS PALUCI
BARBOSA, com 17 anos, JENNIFFER PALUCI BARBOSA MAGALH^S, com 25 anos, JACKSON PALUCI
BARBOSA, com 27 anos. JEFFERSON PALUCI BARBOSA, com 29 anos.

NOME DO OFÍCIO: CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E
TABELIONATO DO DISTRITO DE CARAPINA - SERRA-ES.

1 OFICIAL REGiSTFiADOR: João Soares Fernandes

\ MUNICIPIO/UF: Serra/ES.
) ENDEREÇO: Avenida Central,\1563, Parque Residencial

! Laranjeiras, Serra - ES.

{ Tel: (27) 3281-6924-3328-1898

O conteúdo da Gertid^é verdadeiro. Dou fé.
Serra - ES, 25 dé junho í2r\

Escrevente

Soares Éernanbes
Oficiàl l

' Ato isento de emolumentos.

EGN •
a

DODlSMODEMWJEm-ES í

Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo
Selo Digital de Fiscalização
024547.TOC1204.56643

Emolumentos: R$ 0,00 Encargos: R$ 0,00 Total: R$ 0,00

Consulte autenticidade em www.tjes.Jus.br

j ■

J:!

lí
■fiAF^WEL DA SILVA FERNANDES

SUBSTITUTO
Identificação: d905-679d-556c-eb93-468S-0680-a400-33ef

,

Av. Central, 1563 - P, R. Laranjeiras

Dist, Carapina - Mun. Serra

g m

Ay, Central, 1563, parque Residencial Laranjeiras,
An^AnÍA Mai<Sa - Dist. de Carapina-Serra/ESTelefax (27) 3281-6924-3328-1898

n

i, 37S‘2l()OOOIMJ--

■r
1

ey BRANCO

I

1

1

■n-

Ey BRANCO

i

EM BRANCO

m
i»

á

REPÚBLICA FIDERATIVA DO BRASIL
NATURAISREGISTRO CIVIL DAS

Certidão de Óbito
NOME:

ARILDO FRANCISCO SOARES

MATRÍCULA:

0246610155 2010 4 00162 251 0082865 79liaC^Z. Bite(EsaMateite!ii)

SEXO ESTADO CIVIL E IDADE .

casãdò - 46ãno(s)masculino Branca

I NATURALIDADE

natural de VITORIA-ES
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

Identidade n° 709551 Secretaria de

Segurança Pública-ES
Eleitor

Não

=ILIACÃO

Sebastião Soares e Esteia Francisco Soares.

JATA E HORA DO FALECIMENTO ^ ^ ^

aos dezoito (18) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e dez (2010) - à(s) 10:35
hora(s) ^

■ ils ANO

18 11 2010

LOCAL DE FALECIMENTO

Hospital Santa Rita de Cássia - Vitória ^ ES

:ausa da morte

Caquexia maligna, Cid- C-80, neoplasia maligna dos pulmões, Cid- C-74.9
LOCAL DO SEPULTAMENTO

Cemitério da Paz, Aracruz, ES.

)ECLARANTE

Laurineia Clemente de Oliveira Soares, profissão Vigilante, casado(a), natural de Aracruz-ES, Identidade n° 1292351
SSP-ES, residente no(a) Primavera, Aracruz, ES

NOME DO MÉDICO E CRM

Lucas Frechiani Rosa, CRM n° 9099

OBSERVAÇÕES / AVERBACÕÜ

Data do Registro: aos ‘dezoito (18) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e dez (2010). 0(A) falecido era

casado com Laurineia Clemente de Oliveira Soares. CPF n® 79859887772, benefício n° 5417998415, deixou bens a

inventariar, não deixou testamento conhecido, deixou herdeiros menores e ou interditos deixou 3 filhos(as) menores ALAN

DE OLIVEIRA SOARES com 17 ano(s), EDUARDO DE OLIVEIRA SOARES com 14 ano(s), ARIANE DE OLIVEIRA
SOARES com 9 ano(s), . Data do sepultamento: 19 de novembro de 2010, às 10:00. Nada mais foi declarado, assumindo o

declarante totai responsabilidade pelas informações prestadas

1

CARTÓRIO SARLO
Oficial e Tabelião: Rodrigo Sarlo Antonio

Comarca de Vitória

Av. N. S. da Penha, 549, Lj 1, Ed. Wilma
„ _ Santa Lúcia - Vitória - ES

Tel. (27)2124-9500
vwvw.cartoriosarlo.com.br

d conteúdo da certidão é

Vitória-

Rosine

Emolumentos;

Sem Emolumentos

Selos Gratuito

'v'-
RfiH 50171

e

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO m. 593/2012

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em:

17/09/2012

PROTOCOLO GERAL/CMA.

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491

Telefax:(27) 3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40- E- mail; cmacz(â)cma.es.Qov.br - Site:www.cma.es.gov.br

•-M

0.y

'memamoniewc'a/mc(/m

t a

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
«12 w

í3i£SiSÍ#i'

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

3.593/2012

Projeto de Lei n” 162/2012
Vereador Carlos Alberto Loureiro Vieira

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

imwoiPieiâi

Em o// ^ISd^h Em
RELATORIO:

sjo^edáCPres ira
íidepé da -a

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira;

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 27 de setembro de 2012.

PRESIDENTE : Paulo Sérgio da Silv
RELATOR : Valdeci Covre

MEMBRO: Anderson Scgatto Ghidetfi

1

f

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: crnacz@cma.es.qov.br - Site: wvw.cma.es.gov.br

ujmcpao aeumcma a

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

3.593/2012

Projeto de Lei n“ 162/2012
Vereador Carlos Alberto Loureiro Vieira

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

ii sreOTMIOâP10¥âB£
Em oyl m2^Em Oí
m

DlRELATÓRIO:

Presiointo da Câni GamaraPre^nb

Conforme determinação regin^^l, esta rela|foria procedeu análise ^inucios^o
Processo em tela, e concluiu p^presentar parecer favorável. /

Voto na forma do RelatórioVoto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanlio o Voto do Relator
Votos do Membro: Favorável a matéria

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Floimarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em; 27 de setembro de 2012.

r
j

PRESIDENTE ; Valdeci Covre

RELATOR ; Romildo Broetto

MEMBRO : Paulo Sérgio da Silva Neres

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br - Site; www.cma.es.gov.br

»»v

mnam' aniewai de /men(e:
■IL

%
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

'^|,éüüè

MAPA DE VOTAÇÃO
SESSÃO 0° Tumo:.l^!o.^...iD^AáÀ-.?raAÈ.qu Data:.Q.ll..1.Ql.í^;I.Ã'

.ÉIMÊÍ^

■dU ... .ck... .?Íqc^. ^íQua^. .

l£í'âm.Q..(kál.}ái:<^.2° Turno: Data:

PROPOSIÇÃO:

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE HONRARIAS

rTURNO 2“ TURNO 1“ TURNO 2" TURNOVEREADOR

NÃOSIM NAO SIM NAO SIM SIM NAO

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS ÁX

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI A V

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA X X So

CELSON SILVA DIAS y X

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES X XV'íC

ROMILDO BROETTO
A

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA PRE SI DEN TE PltE SI DEN

VALDECI COVRE

GEORGE CARDOZO COUTINHO AFASTADO

GILBERTO FURIERI AFASTADO

JOCJMAR RODRIGUES BORGES AFASTADO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI AFASTADO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI AFASTADO

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

AFASTADA

AFASTADO

RONIS JOSE PEREIRA ALVES AFASTADO

COMISSÃO DE JUSTIÇA

2“ Turno: favoráveis .i
contrários ,i

OTF Turno: favoráveis

contrários

votos

.QS..votos

COMISSÃO DE HONRARIAS

...votos

/..votos

F Turno: favoráveis ....QBr..votos
contrários ....Oí?..votos

2° Turno: favoráveis .k

contrários .L
H..votos

i<..votos

^^^e^Ò~de Jesus
F Secretário

Agn^d

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

mna/Mo '/líometIX'•\

c a

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

-1° Turno; S!:ò.^..®Mã,'wWSESSÃO Data;..QÃ.).PÃ.l^A2U

2° Turno: JS <? Data: .Wfi

PROPOSIÇÃO:

[to. 1^. .. .áa

1“ TURNO TTURNO
VEREADOR

SIM NAO SIM NAO

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

Ã 2(
N

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA K X
CELSON SILVA DIAS K X
PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES JÇ X
ROMILDO BROETTO X>Ç

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA PRE SI DEN TE

\J3unMjÍVALDECI COVRE K

GEORGE CARDOZO COUTINHO AFASTADO

GILBERTO FURJERl
AFASTADO

JOCIMAR RODRIGUES BORGES AFASTADO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI AFASTADO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTl AFASTADO

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER AFASTADA

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA AFASTADO

RONIS JOSE PEREIRA ALVES AFASTADO

RESULTADOS:

0
2° Turno: favoráveis 1^....votos

contrários..LO..

OV1“ Turno: favoráveis

contrários

.votos

votos votos

ção cie Jesus
U Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@cma.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

í" L■ ^
li

min/o/Ô,6
i

wESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Auicniz-ES, 09 de outubro de 2012.

Or. n“. 333/2012

Gcib, da PresidtMicia

SRNHOR PRiíFErrO:

Pncaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n" 162/^01^ - n- - .

cie logradouro público no Bairro Primavera o oinl fÕ- ^ denomiuavào
Sessão Ordinária, da Leuislatura ^OdOZ-^OI- r '''i.rno na 167'

providências cabÍN^eis. ^ ,eal,zada no d,a 08/10/2012. para conheci.ncnio c

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

SAMUÉ ASC ENTO

Presidente da Cí^
RBOZA

lara

Exm" Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS
Prefeito Municipal de A
Nesta

racruz.

Rua Professor Lobo^ 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910
Telefax. (27) 3256-9492 - E-mail: çmaçz@

-Tel: (27) 3256-9491

CDi£:.es .qpyijr- site: wvw.cma.es.gov.br